
МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«с/У» Р<У 20 /УУ. Донецк

Шс®«Б
МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОСА^аРегистрационный * &

от !6 8;)0�70 /#

О внесении изменений в приказ
Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики
от 27 февраля 2017 г. 69

В связи с изменениями организационной структуры Министерства
доходов и сборов Донецкой Народной Республики, руководствуясь частью 1, 2
статьи 120 Закона Донецкой Народной Республики «О таможенном
регулировании в Донецкой Народной Республике», пунктами 3, 5, подпунктом
68) пункта 6 Временного Положения о Министерстве доходов и сборов,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 06 октября 2014 г. 37-8 (с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приложение 1 к Приказу Министерства доходов и
сборов Донецкой Народной Республики от 27 февраля 2017 г. 69
«О перемещении товаров, транспортных средств и иных предметов через
таможенную границу Донецкой Народной Республики», зарегистрированному в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 14 марта 2017 г.,
регистрационный 1895 (в редакции приказа Министерства доходов и сборов
от 27 июня 2019 г. 225), изложив его в новой редакции (прилагается ).

2. Директору Департамента правовой работы обеспечить:

‘ ' -



2

2.1. представление настоящего Приказа на государственную регистрацию
в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики;

2.2. опубликование настоящего Приказа на сайте Министерства доходов и
сборов Донецкой Народной Республики, а также на официальном сайте
Донецкой Народной Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа
заместителя Министра - руководителя таможенной службы.

возложить на

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования .

Министр Е.Е. Лавренов

. •/- C' m-J 5* ... •>



Приложение 1 к приказу
Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики
от 27 февраля 2017 г. 69
(в редакции приказа МДС ДНР
ОТ

Перечень пунктов пропуска (мест проведения контроля ), через которые
осуществляется ввоз, вывоз либо транзит товаров, транспортных средств и

иных предметов через таможенную границу Донецкой Народной Республики

Наименование таможенного
органа, пункта пропуска Место расположенияп/п

1 2 3
ДНР, г. Иловайск, Иловайское

строительно-монтажное управление
Донецкой железной дороги, ул. Ново-

Деповская , 11а

Таможенный пост «Иловайск»

1.
ДНР, грузовой район станции

«Иловайск», переулок Школьный, 1а
с пунктом проведения
контроля «Иловайск»

с пунктом пропуска «Квашино» ДНР, станция «Квашино»
ДНР, Новоазовский район, с. Роза,
автодорога Мариуполь-Таганрог

2 . Таможенный пост «Новоазовск»

ДНР, Амвросиевский район, с. Успенка,
ул. Ростовская , 1;

ДНР, станция «Квашино»
3. Таможенный пост «Успенка»

ДНР, Шахтёрский район, с. Мариновка,
ул. Партизанская , 60

Таможенный пост «Мариновка»
4.

ДНР, г. Снежное, ул. Мира, 80
автодорога «Снежное - Красный Луч»

с местом проведения контроля
«Снежное»

Таможенный пост «Оленовка» с
местом проведения контроля

«Оленовка»

ДНР, г. Донецк, Ленинский район
прилегающий к автодороге Н-20

«Славянск-Донецк-Мариуполь» км
152+0005.

ДНР, выезд из пгт. Оленовка, ул. Ленина,
142, автодорога «Донецк - Мариуполь»

с местом проведения контроля
«Оленовка»

Таможенный пост
«Александровка» с местом

проведения контроля
«Александровка»

ДНР, г. Донецк, Петровский район,
автозаправка «Гамалия », перекресток
автодорог «Бродский поселок - пгт;
Луганское» и «Донецк-Курахово»

6.



2

Продолжение приложения 1

1 2 3
Таможенный пост «Горловка» ДНР, г. Горловка, ул. Пушкинская , 21А

ДНР, г. Горловка, Никитовский район,
ул. Артемовское шоссе, 194

с местом проведения контроля
«Горловка»

с местом проведения контроля
«Горловка» ДНР, г. Горловка, ул. Доломитная , 16

7.
ДНР, пос. Красный Партизан, автодорога

Донецк-Горловка
с местом проведения контроля

«Красный Партизан»
ДНР, территория станция Никитовка

Донецкой железной дороги, г. Горловка,
ул. Бубнова 34

с местом проведения контроля
«Станция Никитовка»

Таможенный пост «Дебальцево»
с местом проведения контроля

«Площадка 1»

ДНР, пос. Октябрьский, ул. Харьковская
21, район автозаправки «Марс»

ДНР, г. Дебальцево, 759-й км трассы М-с местом проведения контроля
«759-й км трассы М-03» 03

ДНР, территория станции Дебальцево
Донецкой железной дороги, здание кассы

железнодорожного вокзала, г.
Дебальцево, ул. Ленина, 10а

с местом проведения контроля
«Станция Дебальцево»8.

с местом проведения контроля
«Никишино» ДНР, пос. Никишино, ул. Ленина, 135

ДНР, территория станции Дебальцево-
Сортировочная Донецкой железной

дороги, сдвоенный пост ЭЦ «восточное
прибытие, западное отправление»,
г. Дебальцево, ул. Пожарная , 46

с местом проведения контроля
«Станция Дебальцево-

Сортировочная »

Таможенный пост «Октябрь»
с местом проведения контроля

«Октябрь»

ДНР, Новоазовский район, с. Октябрь,
ул. Коммунаров, 54

9.

Врио заместителя Министра -
руководителя таможенной
службы С.М. Андрейко




